

Lausuntopyyntö Seinäjoen seudun vesihuollon alueellisesta yleissuunnitelmasta

Tekla 15.08.2023 § 51

Valmistelija

Tekninen johtaja Martti Ranta

Seinäjoen seudun vesihuollon alueellinen yleissuunnitelma on valmistunut. Suunnitelmassa esitetään hankkeita, joilla saadaan varmennettua vesihuolto- palveluiden toimintavarmuus myös tulevaisuudessa.

Alueen vesihuoltopalvelut saadaan parhaiten turvattua laajalla yhteistyöllä palveluita tarjoavien laitosten kesken. Suunnitelmassa esitetään yhteistyön lisäämistä ja tiivistämistä sekä normaalitilanteen operoinnissa että häiriötilanteissa ja henkilöstön osalta.

Talousveden osalta vesihuollon kapasiteettia ja toimintavarmuutta parantaviksi hankkeiksi esitetään mm. Lappavesi Oy:n ja Lakeuden Vesi Oy:n vedentuotannon varmuuden parantamista.

Lisäksi suunnitelmassa esitetään lietteenkäsittelyn vaihtoehtojen selvittämistä, energiatehokkuuden parantamismahdollisuuksien selvittämistä ja vesivarojen suojelun kehittämistä.

Suunnittelualue kattaa Seinäjoen seudun alueen kymmenen kuntaa: Alajärven, Alavuden, Ilmajoen, Isonkyrön, Kauhajoen, Kauhavan, Kuortaneen, Kurikan, Lapuan ja Seinäjoenkunnat.

Suunnittelutyön teettivät suunnittelualueen kunnat ja suunnittelualueen kuntien vesihuolto- ja tukkulaitokset yhdessä ELY-keskuksen Vesihuoltopalvelut -yksikön (Etelä-Savon ELY-keskus) kanssa.

Suunnittelutyön on tehnyt AFRY Finland Oy. Työtä on ohjannut tilaajan, Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen ja Etelä-Pohjanmaan liiton edustajista koostunut ohjausryhmä. Suunnitelmaa ja sen tuottamia pohjatietoja voidaan hyödyntää vesihuollon tulevaisuuttakoskevien päätöksien teossa.

Yksityiskohtaisemmat suunnitelmat laaditaan tämän suunnitelman pohjalta.

Ohjausryhmä pyytää kunnan lausuntoa yleissuunnitelmasta viimeistään 15.9.2023 mennessä.

liitteet

lausuntopyyntö
yleissuunnitelman loppuraportti (tiivistelmä)

Esittelijä

Tekninen johtaja Martti Ranta

Päätösehdotus:

Tekninen lautakunta päättää

1) todeta, että kunnan lausunnon antaa kunnanhallitus

2) esittää kunnanhallitukselle, että lopullisessa lausunnossa kiinnitettäisiin huomiota ainakin loppuraportin esittämiin seuraaviin päätelmiin;

- s. 13 liittyjämääräennusteet, haja-asutusalueet suurelta osin autoituvat asutuksesta vuoteen 2050 mennessä

- s. 15 taulukko 9, Kuortaneen kunnan vesihuoltolaitoksen jätevesiliittyjien raju nousu vuodesta 2021 1538kpl, vuoteen 2050 2093kpl

- s. 21 torjuttu hanke-ehdotus Kuortaneen kunnan vesihuoltolaitoksen yhdistäminen Lapuan tai Alavuden vesihuoltolaitoksiin

- s. 22 toisen siirtoviemärin rakentaminen Kuortaneelta Lapualle
- s. 37 kohta 13, vesivarojen suojelun kehittämisen mm. tiehankkeiden aikana (mt711)

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin.

Lisätietojen antaja Tekninen johtaja Martti Ranta martti.ranta@kuortane.fi 0400 484838

Khall 11.09.2023 § 431
1099/14.05.00/2023

Valmistelija Kunnanjohtaja Teemu Puolijoki

Tekninen lautakunta on käsitellyt lausuntopyyntöä Seinäjoen seudun vesihuollon alueellisesta yleissuunnitelmasta kokouksessaan 15.8.2023 § 51 ja esittänyt tiettyjä teemoja, jotka olisi syytä huomioida Kuortaneen kunnan lausunnossa.

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on järjestänyt suunnitelmasta esittelytilaisuuden 5.9.2023.

liitteet lausuntopyyntö
yleissuunnitelman loppuraportti (tiivistelmä)

Esittelijä Kunnanjohtaja Teemu Puolijoki

Päätösehdotus: Teknisen lautakunnan ehdotukseen perustuen kunnanhallitus antaa Kuortaneen kunnan puolesta seuraavan lausunnon Seinäjoen seudun vesihuollon alueellisesta yleissuunnitelmasta:

Yleissuunnitelman sivuilla 13 – 15 käsitellään suunnitelman käsittävän alueen väestöennustetta sekä vesijohto- ja jätevesiverkoston liittyjämäärien muutosennustetta vuosina 2021 - 2050. Ennusteiden osalta on syytä huomioida, että vuoteen 2050 on pitkä aika eivätkä ennusteet välttämättä toteudu esimerkiksi väestön taajama-alueille muuttamisen osalta. Myös haja-asutusalueilla asumisen mahdollisuudet tulee turvata edelleen, koskien myös Kuortaneen kuntaa.

Kuortaneen kunta kannattaa yhteistyön lisäämistä alueen vesihuoltolaitosten kesken. Lisäksi kannatettavaa on myös tarkoituksenmukainen maakuntarajat ylittävä yhteistyö. Kunta ei kuitenkaan näe perustelluksi kunnan vesihuoltolaitoksen yhdistymistä Lapuan tai Alavuden kaupunkien vesihuoltolaitosten kanssa, vaan kannattaa vaihtoehtona mainittua sopimus pohjaista operointiyhteistyötä näiden kanssa.

Suunnitelmassa ehdotuksena mainitun toisen siirtoviemärin rakentamisen Kuortaneelta Lapualle hyödyt kannattaa selvittää tarkemmin, mikäli tarvetta hankkeeseen esiintyy.

Vesivarojen suojelun kehittämisen osalta Kuortaneen kunta korostaa asian tärkeyttä. Lappakankaan pohjavesialueen kautta kulkevan Maantie 711:n (Kuortane – Alajärvi) osalta on parhaillaan käynnissä tiesuunnitelman laadinta välillä Ruona – Menkijärvi. Pohjavesien merkitys hankkeessa on oleellista huomioida, mikä huomioituisi kunnan näkemyksen mukaan parhaiten suunnittelemalla pohjavesialueet kiertävä uusi tielinjaus. Kunta toivoo pohjavesien huomioimisen kyseisessä tiehankkeessa olevan esillä myös yhteisenä maakunnallisena intressinä.

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin

Lisätietojen antaja

Kunnanjohtaja Teemu Puolijoki, teemu.puolijoki@kuortane.fi, 050 406 6645